

MH Købmanden ApS

Tvedvej 201, 5700 Svendborg

CVR-nr. 39 45 67 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Martin Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	MH Købmanden ApS Tvedvej 201 5700 Svendborg
	Telefon: 28693185
	CVR-nr.: 39 45 67 37
	Stiftet: 3. april 2018
	Hjemsted: Svendborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Martin Hansen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank A/S, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg
Modervirksomhed	MH Svendborg Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive detailhandel med dagligvarer mv., hvilket er i overensstemmelse med formålet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.468 t.kr. mod 5.743 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 325 t.kr. mod -566 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.467.673	5.742.657
1 Personaleomkostninger	-5.921.246	-6.002.134
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-182.949	-259.563
Driftsresultat	363.478	-519.040
Andre finansielle indtægter	1.815	2.066
2 Øvrige finansielle omkostninger	-38.862	-50.391
Resultat før skat	326.431	-567.365
Skat af årets resultat	-1.720	900
Årets resultat	324.711	-566.465
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	324.711	0
Disponeret fra overført resultat	0	-566.465
Disponeret i alt	324.711	-566.465

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	310.997	429.739
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>310.997</u>	<u>429.739</u>
4 Deposita	752.200	747.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>752.200</u>	<u>747.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.063.197</u>	<u>1.177.139</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.338.533	2.407.825
Varebeholdninger i alt	<u>2.338.533</u>	<u>2.407.825</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	742.392	807.859
Udskudte skatteaktiver	0	3.700
Andre tilgodehavender	1.046.513	642.427
Periodeafgrænsningsposter	229.662	272.535
Tilgodehavender i alt	<u>2.018.567</u>	<u>1.726.521</u>
Likvide beholdninger	1.235.815	615.089
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.592.915</u>	<u>4.749.435</u>
Aktiver i alt	<u>6.656.112</u>	<u>5.926.574</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	1.771.215	1.446.503
	Egenkapital i alt	<u>1.821.215</u>	<u>1.496.503</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til pengeinstitutter	13.928	65.793
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.928</u>	<u>65.793</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	52.000	55.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.085.769	2.978.026
	Gæld til kapitalinteresser	536.946	518.202
	Anden gæld	1.146.254	812.550
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.820.969</u>	<u>4.364.278</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.834.897</u>	<u>4.430.071</u>
	Passiver i alt	<u>6.656.112</u>	<u>5.926.574</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	2.012.968	500.000	2.562.968
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-566.465	0	-566.465
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.446.503	0	1.496.503
Årets overførte overskud eller underskud	0	324.712	0	324.712
	50.000	1.771.215	0	1.821.215

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.338.920	5.422.766
Pensioner	446.005	425.025
Andre omkostninger til social sikring	136.321	154.343
	5.921.246	6.002.134
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	17
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.724	18.527
Andre finansielle omkostninger	18.138	31.864
	38.862	50.391
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	734.442	618.410
Tilgang i årets løb	31.761	116.032
Kostpris 31. december 2023	766.203	734.442
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-304.703	-174.969
Årets afskrivninger	-150.503	-129.734
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-455.206	-304.703
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	310.997	429.739
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	747.000	742.648
Tilgang i årets løb	5.200	4.752
Kostpris 31. december 2023	752.200	747.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	752.200	747.400
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	65.928	121.293
Heraf forfalder inden for 1 år	-52.000	-55.500

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	13.928	65.793
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Dagrofa Logistik A/S har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.339 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	742 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.339
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	742
Driftsmidler og inventar	233

Til sikkerhed for andre leverandører er der stillet garantier for 52 t.kr.

Til sikkerhed for Danske Spil er stillet garanti for 110 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Nordea Finans, 66 t.kr. er der givet pant i driftsmiddel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 78 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med gennemsnitlig årlig minimumsydelse på 126 t.kr. med en restløbetid på 62 mdr. og resterende forpligtelse på 650 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH Svendborg Holding ApS, CVR-nr. 41468181, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat fremgår af moderselskabets årsrapport.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Martin Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Hansen

Dirigent

ID: 2fffa91e-7f1b-4d3d-ab35-4867ba59dabe

Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 14:55:18

Underskrevet med MitID



Martin Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Hansen

Direktør

ID: 2fffa91e-7f1b-4d3d-ab35-4867ba59dabe

Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 14:55:18

Underskrevet med MitID



Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Heitmann

Revisor

ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd

Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 15:23:05

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: c8e70emK-JRJTqUjJm258

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.